2023 年 8 月吉日

会員様各位

入札形式のご案内

今後の開催致します Vintage camera Auction は、入札形式での開催となります。

下記に形式内容等を明記しております。各社様ご確認の程、お願い申し上げます。

入札形式のルールを下記に記載しておりますので、充分ご理解の上、ご参加頂きます様、

お願い致します。

記

〇 入札方法詳細

 Vintage camera Auction

入札締切日時

入札指定フォームへの PC 入力

メール提出期限大会当日 9:00 迄(厳守)

入札単位 1 万円以上→1 千円単位  1 万円未満→5 百円単位

提出方法
vintagecameraauction.0715@gmail.com

宛にデータ添付の上、提出

入札金額

の

決定

入札金額の 1 番手と 2 番手に下記表以上の差額がある場合は、

2 番手の金額に以下の内容で上乗せし、落札金額と致します。

入札金額 対象差額 上乗せ金額

¥0~¥20,000 適用無し １番手金額そのまま

¥21,000~¥100,000 ¥6,000 以上 2 番手金額+¥5,000

¥101,000~¥200,000 ¥11,000 以上 2 番手金額+¥10,000

¥201,000~ ¥21,000 以上 2 番手金額+¥20,000

※ 入札指定フォームは、出品リストと同メールにて配信致します。

〇 注意事項

①  締切後の入札内容の変更は対応致しかねます。 提出の際のご確認をお願い致します。

 ② 入札金額の桁間違い、入力場所の段間違い、等は交渉対象外とさせて頂きます。

 ③ 弊社指定フォームの配置は変えずに入力お願い致します。

 配置変更の為の金額相違は、交渉対象外とさせて頂きます。

 ④ 交渉連絡が取れない場合は、全て引きとさせて頂きます。

 ⑤ 1 番手の入札金額が同じの場合、落札者は提出順となります。

 ⑥ 入札形式等ご不明点がありましたら、当オークション事務局までご連絡お願い致します。

 Vintage Camera Auction運営事務局

東京都江東区青海 2-7-4The SOHO 310 号室

TEL: 03-5962-4202

 〇 入札価格決定の仕組みについて（指値無し）

① 1 番手入札が 2 万円以下の場合

→落札金額は 1 番手の金額そのままとなります。

           A 社:1 万円  B 社:2 万円

② 複数社入札があり、対象差額範囲内の場合

→1 番手の入札価格がそのまま落札価格になります。

          A 社:5 万 B 社:5 万 1 千

③ 複数社入札があり、対象差額範囲外の場合

→1 番手の入札価格と 2 番手の入札価格に応じ、落札価格が決まります。

A 社:5 万 5 千  B 社 6 万 5 千

落札者：B社

落札金額：2万円

落札者：B社

落札金額：5万 1千円

落札者：B社

落札金額：6万 0千円

(2番手金額 \55,000

+上乗せ金額\5,000)

 〇 入札価格決定の仕組みについて（指値有り）

④ 複数社入札があり、指値が１番手と 2番手の間にある場合

→指値が 5 万円、指値で落札となります。

A 社:4万円  B社 6万円

⑤ 複数社入札があり、１番手、2番手より指値が高い場合

→指値が 8 万円、1 番手の入札価格と 2 番手の入札価格に応じ、入札価格が決まります。

A社:4万円  B社 6万円

落札者：B 社

落札金額：5 万円

(指値が 5 万円のため)

交渉者：B 社

落札金額：4 万 5 千円

(2 番手金額 ¥40,000

+上乗せ金額¥5,000)

NAMARAオークション 大会当日の流れ

 ● 出品社様交渉について

 交渉日時期間： 大会当日 12：00頃～１4：00迄

  ※時間は前後する可能性がありますのでご注意ください。

 ● 交渉の流れについて

大会当日１2時頃にご出品各社様へ入札結果をまとめたデータが届きます。

↓

届いたメールに対し、下記のいずれかの入力を行い、データを保存して下さい。

       ↓             ↓              ↓

入札金額で OK の場合

→【OK】を入力。

→ 売約成立となります。

指値が変更できない場合

→交渉結果の欄に

【指値の金額】を入力。

→【指値の金額】で入札者へ

交渉を行います。

指値が下げられる場合

→交渉結果の欄に

【交渉金額】を入力。

 →【交渉金額】で入札者へ

交渉を行います。

                     ↓              ↓

      更に、今回の大会から【『ダメ売り』『ダメ引き』解答欄】の入力を行います。

                     ↓              ↓

「ダメ売り」を選択

→出品社解答欄に入力した金額で入札

社が承諾しなかった場合でも、入札社

が入札した金額で成約となります。

「ダメ引き」を選択

→出品社解答欄に入力した金額で

入札社が承諾しなかった場合、

引きとなります。

                     ↓              ↓

保存したデータを vintagecameraauction.0715@gmail.com

へ送信して下さい。

・大会当日 14：00 を過ぎてもご提出の無い場合、指値以下の入札商品は全て引きとなります。

 ・お客様の入力ミスによる取り止めは出来かねますので、ご注意下さい。

 ・ダメ売り、ダメ引き欄に入力が無い場合は、全て「ダメ引き」として対応致します。

● 注意事項

 ● 入札社様交渉について

 交渉日時期間：大会当日１5：00頃～１7：0０迄

  ※時間は前後する可能性がありますのでご注意ください。

 ● 交渉の流れについて

大会当日１5 時頃に入札各社様へ交渉対象商品をまとめたデータが届きます。

↓

届いたメールに対し、下記のいずれかの入力を行い、データを保存して下さい。

          ↓                     ↓

交渉結果を受ける場合

→【OK】を入力。

 → 売約成立となります。

交渉結果を受けられない場合

 →【引き】と入力。

→ 出品社判断により結果が出ます。

↓

保存したデータをvintagecameraauction.0715@gmail.com

へ送信して下さい。

↓

集計時、事前に出品社様が判断していた選択により、結果が変わってきます。

          ↓                     ↓

出品社様が【ダメ売り】を選択

→入札者様が当初より入札していた金額で

成立となります。

出品社様が【ダメ引き】を選択

→引きとなります。

   ・大会当日 17:00を過ぎてもご提出の無い場合、全て引きとさせて頂きます。

   ・お客様の入力ミスによる取り止めは出来かねますので、ご注意下さい。

   ・再交渉は一切お受け出来ません。

● 注意事項

 ● 精算書発行について

 発行予定日時 ： 大会翌日 12：00 頃

  ※時間は前後する可能性がありますのでご注意ください。

 完成した清算書は各業者様へ予めご登録されているメールアドレス宛に送信致します。

 ● 商品発送について

 発送予定日 ：大会翌日以降

※ 当日の落札商品、引き商品の持ち帰り･発送は一切お受け出来ません。

※ 落札品の発送は入金確認後となります。